
Protokół Nr 5/2024

Wspólne posiedzenie następujących Komisji Rady Gminy Dąbrówka:
1. Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego,
2. Komisja Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym,
3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
4. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu,
5. Komisja Budżetowo - Finansowa,
6. Komisja Gospodarcza,
7. Komisja Rewizyjna.

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się dnia 22 października 2024 r. w Urzędzie 
Gminy Dąbrówka trwało od godz. 14^ do godz. 16^
W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Gminy Dąbrówka: lista obecności w załączeniu do protokołu, 
oraz;

• Zenon Zadrożny - Wójt Gminy Dąbrówka,
• Dariusz Korczakowski - Skarbnik Gminy Dąbrówka,
• Anna Maniecka - Dyrektor GCK oraz GBP w Dąbrówce,
• Olga Bieniek - Starszy Inspektor ds. Mienia Komunalnego i Geodezji,

Temat wspólnego posiedzenia.
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

1) w sprawie nadania nazwy drodze publicznej, położonej w miejscowości 
Marianów, gmina Dąbrówka,

2) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Kołaków gmina Dąbrówka,

3) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 
nieruchomości, pod lokalizację pojemników służących do zbiórki odzieży 
używanej, w trybie przetargowym,

4) w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówka oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,

5) w sprawie ustalenia opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzonych na terenie Gminy Dąbrówka,

6) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie Gminy Dąbrówka,

7) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na 
lata 2024 -  2034,

8) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2024 rok.
3. Stanowisko komisji dotyczące wprowadzenia opłaty adiacenckiej z tytułu

podziału nieruchomości.
4. Stanowisko komisji dotyczące dzierżawy gruntu stanowiącego działki o nr

ewid. 1195, 1196, 1199, 1200, 1203, 1204, 1207, 1208 z obrębu 0004,
Czarnów (własność Gminy Dąbrówka).



5. Przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce za I półrocze 2024 roku.

6. Przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dąbrówce za I półrocze 2024 roku.

7. Sprawy różne, wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia komisji

Na prowadzącego połączone posiedzenie komisji wybrano Panią Annę Katarzynę 
Kurek. We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 14 na 15 Radnych Gminy Dąbrówka.

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o dodanie do porządku obrad następujących 
projektów uchwał.

1. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Zaścienie gmina Dąbrówka,

2. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Zaścienie gmina Dąbrówka.

Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na dodanie do porządku obrad przedmiotowych 
projektów uchwał.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
1. w sprawie nadania nazwy drodze publicznej, położonej w miejscowości 

Marianów, gmina Dąbrówka,
2. w sprawie nadania nazwy drodze publicznej, położonej w miejscowości 

Kołaków, gmina Dąbrówka
3. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej

w miejscowości Zaścienie gmina Dąbrówka
4. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej

w miejscowości Zaścienie gmina Dąbrówka,
5. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 

nieruchomości, pod lokalizację pojemników służących do zbiórki odzieży 
używanej, w trybie przetargowym,

6. w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówka oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów,

7. w sprawie ustalenia opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Dąbrówka,

8. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie Gminy Dąbrówka,

9. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na 
lata 2024 -  2034,

10. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2024 rok.

Olga Bieniek przedstawiała następujące projekty uchwał:
1) w sprawie nadania nazwy drodze publicznej, położonej w miejscowości 

Marianów, gmina Dąbrówka



Drodze publicznej zaliczonej do kategorii drogi powiatowej, położonej w miejscowości 
Marianów z obrębu 0018, Marianów, gmina Dąbrówka, nadaje się nazwę 
„Czeremchy”.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
publicznej, położonej w miejscowości Marianów, gmina Dąbrówka 
Wyniki głosowania Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka:

6 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 6 radnych.

2) w sprawie nadania nazwy drodze publicznej, położonej w miejscowości 
Kołaków, gmina Dąbrówka

Drodze wewnętrznej, położonej w miejscowości Kołaków, gmina Dąbrówka z obrębu 
0012, Kołaków, nadaje się nazwę „Zamknięta.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
publicznej, położonej w miejscowości Kołaków, gmina Dąbrówka 
Wyniki głosowania Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka:

6 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 6 radnych.

3) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej 
w miejscowości Zaścienie gmina Dąbrówka

Drodze wewnętrznej, położonej w miejscowości Zaścienie, gmina Dąbrówka z obrębu 
0025, Zaścienie, nadaje się nazwę „Kwitnąca”.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Zaścienie gmina Dąbrówka
Wyniki głosowania Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka:

6 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 6 radnych.

4) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej 
w miejscowości Zaścienie gmina Dąbrówka



Drodze wewnętrznej, położonej w miejscowości Zaścienie, gmina Dąbrówka z obrębu 
0025, Zaścienie, nadaje się nazwę „Wschodzącego Słońca”.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
wewnętrznej położonej w miejscowości Zaścienie gmina Dąbrówka 
Wyniki głosowania Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka:

6 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 6 radnych.

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 
nieruchomości, pod lokalizację pojemników służących do zbiórki 
odzieży używanej, w trybie przetargowym

Na terenie Gminy Dąbrówka w wyznaczonych miejscach znajdują się pojemniki 
służące do zbiórki odzieży używanej. Wobec zgłoszenia zainteresowania długoletnią 
dzierżawą gruntu gminnego przez podmioty zainteresowane wykorzystaniem tego 
gruntu, proponuje się podjąć kroki zmierzające do zawarcia długoletniej umowy 
dzierżawy na przedmiotowych częściach nieruchomości. Proponowany okres 5 lat 
pozwoli potencjalnemu dzierżawcy wyłonionemu w trakcie procedury przetargowej na 
racjonalne zagospodarowanie nieruchomości wydzierżawianej. Wybór 
najkorzystniejszej oferty odbędzie się w formie przetargu.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości, pod lokalizację 
pojemników służących do zbiórki odzieży używanej, w trybie przetargowym,
Wyniki głosowania Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 
Dąbrówka:

6 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 6 radnych.

Zenon Zadrożny przedstawił następujące projekty uchwał:

6) w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówka oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów 
w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówka oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów



Wyniki głosowania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka:
5 głosów „za”,

0 głosów „przeciw”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych.

7) w sprawie ustalenia opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Dąbrówka

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka poddała pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wpis do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Dąbrówka 
Wyniki głosowania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka:

5 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych.

Głos zabrał pan Dariusz Korczakowski przedstawiając poniższe projekty uchwał:

8) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie Gminy Dąbrówka

Głos zabrał Dariusz Korczakowski informując, że podwyższenie stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Dąbrówka jest tylko podwyżką inflacyjną.
Członkowie posiedzenia rozpoczęli dyskusję na ww. projektem uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetowo- finansowej Rady Gminy Dąbrówka poddała pud 
głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Dąbrówka
Wyniki głosowania Komisji Budżetowo -  finansowej Rady Gminy Dąbrówka:

5 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych.

1) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na 
lata 2024 -  2035

Przewodnicząca Komisji Budżetowo Finansowej Rady Gminy Dąbrówka poddała pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2024 -  2034.
Wyniki głosowania Komisji Budżetowo Finansowej Rady Gminy Dąbrówka.

5 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych. 2

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2024 rok



Przewodnicząca Komisji Budżetowo Finansowej Rady Gminy Dąbrówka poddała pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka 
na 2024 rok.
Wyniki głosowania Komisji Budżetowo Finansowej Rady Gminy Dąbrówka.

5 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych.

Ad. 3 Stanowisko komisji dotyczące wprowadzenia opłaty adiacenckiej z tytułu 
podziału nieruchomości.

Zenon Zadrożny poinformował, iż urząd gminy przedstawia radzie gminy różne 
możliwości finansowania.
Ponadto należy zaznaczyć, że nie wprowadzenie opłaty adiacenckiej wiąże się 
z różnymi konsekwencjami finansowymi, ale decyzję o wprowadzeniu lub nie 
wprowadzeniu opłaty adiacenckiej podejmuje Rada Gminy.
Oiga Bieniek poinformowała, iż głównym argumentem wprowadzenia opłaty 
adiacenckiej jest zabezpieczenie środków finansowych na wypłatę odszkodowań za 
przejęte grunty pod drogi.
Rozpoczęto dyskusję nad ww. tematem.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek w brzmieniu: Kto z radnych 
Gminy Dąbrówka jest za wprowadzeniem opłaty adiacenckiej.
Wyniki głosowania Rady Gminy Dąbrówka.

0 głosów „za”,
14 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 14 radnych

Ad. 4. Stanowisko komisji dotyczące dzierżawy gruntu stanowiącego działki o nr 
ewid. 1195, 1196, 1199, 1200, 1203, 1204, 1207, 1208 z obrębu 0004, Czarnów 
(własność Gminy Dąbrówka).

Głos zabrał Zenon Zadrożny przedstawiając kolejne źródło finansowania informując 
o możliwości dzierżawy gruntu stanowiącą własność gminy z przeznaczeniem pod 
farmę fotowoltaiczną.
Olga Bieniek przedstawiła zasady przystąpienia do wydzierżawienia gruntu. Łączna 
objętość działki ok. 1800 m.2
Zenon Zadrożny zapytał radnych obecnych na wspólnym posiedzeniu komisji czy 
kwota ok. 20 000,00 zł. rocznie za wynajem gruntu jest kwotą zadowalającą dla 
budżetu gminy. Działka przeznaczona pod dzierżawę znajduję się w okolicy gruntów 
rolnych, mieszkańcy mogą zgłaszać sprzeciw.
Radni zasugerowali aby wpisać w ofercie przetargowej zabezpieczenie kwoty 
ok. 50 000, 00 zł. na utylizację.
Rozpoczęto dyskusję.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek w brzmieniu: Kto z radnych 
Gminy Dąbrówka jest za dzierżawą gruntu z przeznaczeniem pod farmę 
fotowoltaiczną.



Wyniki głosowania Rady Gminy Dąbrówka.
10 głosów „za”,

0 głosów „przeciw”,
4 głosy „wstrzymują się”, 

przy obecności 14 radnych

Punkt 5 oraz 6 przedmiotowego porządku obrad komisji został przedstawiony w formie 
prezentacji oraz szczegółowo omówiony przez Annę Maniecką.

Ad. 5 Przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce za I półrocze 2024 roku.

Ad. 6 Przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce za I półrocze 2024 roku.

Ad. 7 Sprawy różne.

Zenon Zadrożny powrócił do tematu funkcjonowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w Kuligowie.
Rozpoczęto dyskusję.
Stanowisko komisji:
Rada Gminy przy obecności 14 radnych po długiej dyskusji wnioskują o rozwiązanie 
umowy z obecną firmą świadczącą usługi medyczne w Przychodni Świat Zdrowia 
w Kuligowie ul. Warszawska 5.

Zenon Zadrożny zaprosił na uroczystości:

• na koncert pieśni patriotycznych z okazji Święta Niepodległości, który odbędzie 
się 9 listopada 2024 r. w Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce.

• na koncert Zespołu Reprezentacyjnego Orkiestry Wojska Polskiego w dniu 
15 grudnia 2024 r. w Sali widowiskowej Szkoły Podstawowej im. Cypriana 
Norwida w Dąbrówce.

Radny Sylwester Kryszkiewicz zabrał głos w sprawie:
1. Archiwizacji dokumentów niearchiwalnych Gminnego Centrum Kultury 

i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce,
2. Kosztów usługi fotografa na uroczystościach Gminnego Centrum Kultury,
3. Kwoty wynagrodzenia instruktora na zajęciach w Gminnym Centrum Kultury 

w Dąbrówce.
Na wszystkie pytania odpowiedzi udzieliła Anna Maniecka.

Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia.
Po wyczerpaniu powyższego porządku obrad zamknięcia dokonała prowadząca
wspólne posiedzenie, dziękując obecnym za udział.

Lp. Nazwisko i imię Pełniona funkcja Podpisy
I

1. Kurek Anna Katarzyna Przewodnicząca Rady 
Gminy pjm



2. Szczepański Stanisław Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy

3. Jaworska-Bednarek 
Dagmara Dominika

Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej
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4. Górczak Iwona Renata
Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji
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5. Kuchta Ewelina
Przewodnicząca Komisji 
Rozwoju i Gospodarki 
Mieniem Komunalnym

6. Rosa Andrzej Adam

Przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Spraw 

Socjalnych i Porządku 
Publicznego
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7. Kuśkowska Helena 
Jadwiga

Przewodnicząca 
Komisji Budżetowo - 

Finansowej
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8. Grześkiewicz Edyta 
Joanna

Przewodnicząca 
Komisji Gospodarczej

9. Wilkowski Paweł Piotr
Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu
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10 Kryszkiewicz Sylwester Członek Komisji
11 Kiedrzyńska Małgorzata Członek Komisji
12 Marciniszyn Paweł Jan Członek Komisji

13 Marcinkiewicz Wojciech 
Paweł Członek Komisji

14 Kujawska Patrycja Członek Komisji

15 Dziążak Małgorzata 
Maria Członek Komisji
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